АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020 J\b 51

г. Морозовск

о внесении изменений в постановление Администрации Морозовского
района от 08.04.2020 ль 27 <<О мерах по исполнению постановления

Правительства Ростовской области от 05.04.2020 Nь 272 <<О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Ростовской области в связи с распространецием
новой коронавирусной инфекции (COVID-l9)>

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства
Ростовской области от 26.04.2020 J\b 390 (о внесении изменения в
постановление Правительства РостовскоЙ области от 05.04.2020 Nq 272>>,

постановлением Правительства Ростовской области от З0.04.2020 J\Ъ 427 <<О

внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от
05.04.2020 J\Ъ 272)), Администрация Морозовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Морозовского района, от
08.04.2020 J\Ъ 27 (О мерах по исполнению постановления Правительства
Ростовской области от 05.04.2020 Ns 272 <<О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населениrI на территории Ростовской
области в связи сраспространением новой коронавирусной инфекции (COVID-
201 9) сJIедующие изменения:

2. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

к 5.5. .Щовести до жителей Морозовского района информацию о запрете на
территории Морозовского района с 14 по 11 мая 2020 года посещение мест
погребения, за исключением случаев обращения супруга (супруги), близких

родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на
себя обязанность осуществить погребение умершего, за оформлением услуг по
погребению и их участия в погребении.>>.

З. Пункт 7. изложить в следующей редакции:

<<7. Отделу образов ания Администрации Морозовского района (Гвозденко
М.В):

7.|. Обеспечить с 04.04.2020 реализацию образовательных программ
нач€Lпьного общего, основного общего, среднего общего, дополнительных
общеобр€вовательных про|рамм в полном объеме с применением электронного

2

обучения и дистанционных образовательных технологий или по инди-
виду€Lльному учебному плану в соответствии с к€rлендарными уlебными
графиками без посещения образовательных организаций.

7 .2. Обеспечить контроль за приостановJIением деятельности дошкольных
образовательных организациЙ по присмотру и уходу и ре€tлизации
образовательных программ.

7.З. Обеспечить контроль за определением общеобразовательными
организациями работников, обеспечивающих с 13 апреля 2020 года
функционирование этих организаций, в том числе охрану имущественного
комплекса, соблюдение требований законодательства в области антитер-
рористической защищенности, о пожарной безопасности, а также иных
обязательных требований, норм и правил.>.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и
подлежит рzвмещению на официillrьном сайте Администрации Морозовского

района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Морозовского района по соци€Lltьным
вопросам Рожкову Е.В.

Глава Администрации
Морозовского района П.Ф.Тришечкин

постановление вносит главный
специutлист по соци€rльным вопросам
Администрации Морозовского района

t\у